3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 5463 от 07.08.2014
Об отказе в предоставлении

разрешения на условно разрешенный
вид использования земельного участка

В соответствии со ст.39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решениями городской Думы от 26.10.2005 № 512-III ГД                        «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в городе Сургуте»                  (с последующими изменениями), от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута»                        (с последующими изменениями), распоряжениями Администрации города                 от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»                (с последующими изменениями), от19.11.2013 № 4032 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам Администрации города»                             (с последующими изменениями) апелляционным определением суда Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 03.06.2014 по делу                              № 33-2366/2014 (2-2328/2014),по вопросу предоставления разрешения                          на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 86:10:0101035:1, общей площадью 1097 кв. метров, расположенного по адресу: город Сургут, микрорайон 20А, улица 30 лет Победы (ОД.2.-16),             для строительства 4-х квартирного жилого дома и рекомендации комиссии                 по градостроительному зонированию (протокол от 03.07.2014 № 165), согласно приложению:

1. Отказать гражданам Штолякову Дмитрию Олеговичу                                          и МазгаровуНурул-Ислам Рамазановичу в предоставлении разрешения                       на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 86:10:0101035:1, общей площадью 1097 кв. метров, расположенного по адресу: город Сургут, микрорайон 20А, улица 30 лет Победы (ОД.2.-16),               для строительства 4-х квартирного жилого дома.

2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее постановление и заключение о результатах публичных слушаний в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Шатунова А.А.
И.о. главы Администрации города                                                          О.М. Лапин
Приложение

к постановлению

Администрации города

от ___________ № _______

Заключение

по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 86:10:0101035:1, общей площадью 1097 кв. метров, расположенного по адресу: город Сургут, микрорайон 20А, улица 30 лет Победы (ОД.2.-16), для строительства 4-х квартирного жилого дома.

Заявители: гражданеШтоляков Дмитрий Олегович, МазгаровНурул-Ислам Рамазанович

Комиссия по градостроительному зонированию рассмотрев предложение граждан Штолякова Дмитрия Олеговича, МазгароваНурул-Ислам Рамазановичао предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 86:10:0101035:1, общей площадью 1097 кв. метров, расположенного по адресу: город Сургут, микрорайон 20А, улица 30 лет Победы (ОД.2.-16), для строительства                        4-х квартирного жилого дома, рекомендует отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка,  по причине того, что габариты строительства 4-х квартирного жилого дома                 не соответствуют размеру территории, необходимой для застройки                              и обслуживанию объекта, а также нормативу предельно допустимых параметров плотности застройки и плотности населения. Должны быть соблюдены нормативные требования обеспеченности придомовой территории  с необходимыми элементами благоустройства по площади и наименованиям – проезды, пешеходные дороги и проходы к зданию; территории открытых площадок для временного хранения автомобилей; придомовых зеленых насаждений, площадок для отдыха и игр детей; хозяйственных площадок; спортивных площадок для обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности населения.

Учитывая, что на смежной территории находятся гаражи и автостоянки, невозможно соблюсти нормативные разрывы от сооружений для хранения легкового автотранспорта до объектов застройки (СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03)  в целях обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности населения, предупреждения и устранения вредного воздействия.
В соответствии с действующим Генеральным планом города Сургута утвержденным решением Думы города Сургута от 21.06.2012 № 209-V ДГ,     земельный участок с кадастровым номером 86:10:0101035:1 находится                         в границах общественно-деловой зоны, предназначенной для размещения объектов здравоохранения, культуры, торговли, общественного питания, социального и коммунально-бытового назначения, предпринимательской деятельности, объектов образования, административных, научно-исследовательских учреждений, стоянок автомобильного транспорта, объектов делового, финансового назначения, иных объектов, связанных с обеспечением жизнедеятельности граждан.